
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 45(4334)  
2020 m. lapkričio 2–8 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

Vydūnas : pasirinkęs tautinės dvasios žadintojo kelią / Jūratė Jankauskienė, Virginija Ruškienė. – Kaunas : 
[Termorenovacija], 2020. – 207 p. : iliustr., faks., nat., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8279-31-3 

 
 EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 

  
Lietuvos gyventojų pajamos ir gyvenimo sąlygos [Elektroninis išteklius] / Lietuvos statistikos departamento 

Statistikos sklaidos ir komunikacijos skyrius. – Vilnius : Lietuvos statistikos departamentas, 2019-2020. – ISSN 2029-
3720 

[2018]. – 2019. – 1 pdf failas (42 p.) : iliustr., diagr. 
Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/item.php?item=gyventoju_pajamos_ir_2018_00_00.pdf&type=date 
[2019]. – 2020. – 1 interneto išteklius : iliustr., diagr. 
Prieiga per internetą: https://osp.stat.gov.lt/lietuvos-gyventoju-pajamos-ir-gyvenimo-salygos-2020/izanga 
 

 TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
  

Oficialioji konstitucinė doktrina : svarbiausios nuostatos, 1993–2020 / Lietuvos Respublikos Konstitucinis 
Teismas ; [atsakingieji redaktoriai: Airė Keturakienė, Vaidas Lubauskas, Vytautas Sinkevičius, Dainius Žalimas]. – 2-oji 
papild. laida. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas, 2020. – 1007, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-
9955-688-49-5 (įr.) 

 
 VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

  
Воины – освободители : [сборник воспоминаний и статей] / [составитель Вайгутис Станчикас] ; 

[редакционная коллегия: Александр Шахов (отв. редактор) … [et al.]. – Вильнюс : [Mažoji spaustuvė] : Flobis, 
2020. – 228 p. : iliustr., portr.. – Tiražas 450 egz.. – ISBN 978-609-96051-7-3 (įr.). – ISBN 978-609-9605-7-3 (klaidingas) 

 
KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 

 
Tautosakos darbai = Folklore studies / Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas ; redaktorių kolegija: Bronė 

Stundžienė (vyriausioji redaktorė) ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2020. – ISSN 1392-
2831 

[T.] 59 / parengė Jurgita Ūsaitytė, Thomas A. McKean. – 2020. – 338, [1] p. : iliustr., faks., nat., portr.. 
 

 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
  

Pačios naujausios matematikos valstybinio brandos egzamino pavyzdinės užduotys 11–12 klasių mokiniams : 
(pagalbinė mokymosi (mokymo) priemonė vidurinių mokyklų 11–12 klasių ir gimnazijų 3–4 klasių mokiniams) / 
Vaidotas Mockus. – Šiauliai : V. Mockaus įmonė, 2020. – 203, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-632-42-9 

 
 MEDICINA 

Miego arterijų chirurginės ligos : mokomoji knyga / Donatas Inčiūra, Aleksandras Antuševas, Rytis Stasys Kaupas ... [et 
al.] ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas. – Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 2020. – 
103, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 110 egz.. – ISBN 978-9955-15-665-9 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/
http://eia.libis.lt/item.php?item=gyventoju_pajamos_ir_2018_00_00.pdf&type=date
https://osp.stat.gov.lt/lietuvos-gyventoju-pajamos-ir-gyvenimo-salygos-2020/izanga


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
  

Create(re)treat : kūrybinė stovykla 2020 rugpjūčio 13–16 dienomis, Pajiešmeniuose / [sudarė Arvydas Gudas, 
Kornelija Anelė Kuzmickaitė, Rita Raziūnaitė]. – [Panevėžys] : Amalkera ; [Pumpėnai, Pasvalio r.] : Asociacija 
„Vizionieriai“, 2020. – 38, [5] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-659-94-5 (įr.) 

 
Švytėjimas = Radiance : Žilvinas Kropas, Aušra Kropienė, Mėta Kropaitė : [parodos] katalogas [2020, Panevėžys] / 

[vertė Kristina Stankevičiūtė] ; [tekstų autoriai Žilvinas Kropas, Remigijus Venckus]. – Panevėžys : [Amalkera], 2020. – 
46, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 20 egz.. – ISBN 978-9955-659-93-8 

 
 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

  
Ateinu su rudeniu : eilėraščiai / Alvyra Pieterytė-Sventickienė ; [iliustracijos: Alvyra Pieterytė-Sventickienė]. – 

Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2020. – 112, [6] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 200 egz.. – 
ISBN 978-609-8279-35-1 

 
Colloquia / Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas ; redaktorių kolegija: Gitana Vanagaitė (vyriausioji 

redaktorė) ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2020. – ISSN 1822-3737 
Nr. 44. – 2020. – 239, [1] p. : iliustr., faks., portr. 
 
Dainelė apie sąryšius ir priklausomybes : eilėraščiai / Eugeniusz Tkaczyszyn-Dycki ; [sudarė Greta Ambrazaitė] ; iš 

lenkų kalbos vertė Vytas Dekšnys. – Vilnius : Asociacija „Slinktys“, 2020. – 33, [1] p.. – (Bazilisko ambasada, ISSN 2669-
199X ; Nr. 5). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8286-02-1 

 
Dienoraštis eilėraštyje : [eilėraščiai] / Jolanta Piepaliūtė-Kazakevičienė. – Alytus [i.e. Kaunas] : RIDSALES 

kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2020. – 245 p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8279-38-2 
 
Eiliuotos gyvenimo mintys : [eilėraščiai] / Nerijus Drūlia. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], 2020. – 171, [1] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8279-32-0 
 
Fetišas : eilėraščiai / Kerry Shawn Keys ; [sudarė Dominykas Norkūnas] ; iš anglų kalbos vertė Dominykas 

Norkūnas. – Vilnius : Asociacija „Slinktys“, 2020. – 26, [1] p.. – (Bazilisko ambasada, ISSN 2669-199X ; Nr. 7). – Tiražas 
100 egz.. – ISBN 978-609-8286-04-5 

 
Gėlėtu taku : [eilėraščiai] / Teresė Butaitė-Plisienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], 2020. – 114 p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-8279-44-3 
 
Išgirsk gyvenimą : [eilėraščiai] / Egidijus Saldys. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 

2020. – 157, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8279-39-9 
 
Kadaise ir visada : [romanas-pasaka] / Birutė Pakėnaitė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], 2020-    . 
[Kn. 2] : VI dalis. – 2020. – 271, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-8279-34-4 
 
Kai prabyla širdis : eilėraščiai / Ligita Grišienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 

2020. – 291, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8279-37-5 
 
Myliu kiekvieną dieną : Biržų rajono Neįgaliųjų draugijos literatų klubo „Svajokliai“ ketvirtasis kūrybos 

almanachas / [sudarytojas Egidijus Saldys]. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2020. – 
216, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8279-41-2 

 
Mirties laikas, arba 8 minutės : romanas / Elė Soul. – Kaunas [i.e. Vilnius] : [Spauda], 2020. – 282, [1] p. : iliustr.. – 

Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8248-07-4 
 
Mokytojos širdis : prisiminimų apysaka / Nijolė Kybartaitė-Preidienė. – Panevėžys : Amalkera, 2020. – 79, [1] p.. – 

Tiražas 60 egz.. – ISBN 978-9955-659-95-2 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Naktis tamsi kaip plaukai seserų : eilėraščiai / Triin Paja ; [sudarė Agnė Bernotaitė-Jakubčionienė] ; iš estų ir 
anglų kalbų vertė Agnė Bernotaitė-Jakubčionienė ; [iliustruota autorės nuotraukomis]. – Vilnius : Asociacija „Slinktys“, 
2020. – 24, [2] p. : iliustr.. – (Bazilisko ambasada, ISSN 2669-199X ; Nr. 6). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8286-03-8 

 
Neleisk angelui nukristi nuo peties : novelės, esė, humoreskos / Audrius Skačkauskas ; [iliustravo Milda 

Radvenskaitė]. – 2-asis leid.. – Panevėžys : Amalkeros leidykla, 2020. – 182, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz. (papild.). – 
ISBN 978-9955-659-90-7 

 
Priešais rudens altorių : [eilėraščiai ir proza] / Nemira Čyvienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], 2020. – 118, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-8279-36-8 
 
Priglauskim rudenį… : eilėraščiai / Aldona Astrauskienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], 2020. – 122, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-8279-29-0 

Sakmė apie aisčius / Audronė Ilgevičienė. – 4-asis patais. ir papild. leid.. – [Ažušiliai, Molėtų r.] : Idealistų 
būstinė, [2020]. – 300, [6] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-95799-5-5 (įr.) 

Senoji Lietuvos literatūra = Early Lithuanian literature / Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas ; redakcinė 
kolegija: vyriausiasis redaktorius Mintautas Čiurinskas ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 
2019. – ISSN 1822-3656 

Kn. 48, Daukantiana ir kiti tyrimai = Daukantas studies and other research. – 2019. – 272, [4] p. : faks. 

Sidabruoja amžinybės nytys : almanachas / Elektrėnų sav. literatų klubas „Strėva“ ; [sudarytoja ir redaktorė Vilija 
Dobrovolskienė] ; [meninės iliustracijos Karilės Verdenės]. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 
Termorenovacija], 2020. – 147, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 110 egz.. – ISBN 978-609-8279-40-5 

Skiriama poetui : Pauliaus Širvio 100-osioms gimimo metinėms / [sudarė ir redagavo Daiva Vilkickienė]. – 
Panevėžys : [Amalkera], 2020. – 55, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 90 egz.. – ISBN 978-9955-659-96-9 

Slapta istorija : romanas / Donna Tartt ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – 2-asis, patais. leid.. – Vilnius : Alma 
littera, 2020. – 590, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-3722-2 (įr.) 

Stigmos : vizualinė novelė (N-18) / Jevgenija Karpikova, Iridijus Švelnys. – Kaunas : [Termorenovacija], 2020. – 81 p. : 
iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8279-30-6 

Sveikinkime, dėkokime, užjauskime / Egmilė. – 2-asis leid.. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 
Termorenovacija], [2020]. – 244, [2] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8279-45-0 

Tesė iš dʼErbervilių giminės : romanas / Thomas Hardy ; iš anglų kalbos vertė Tadas Petkevičius. – Vilnius : Alma 
littera, 2020. – 445, [3] p.. – („Pegaso“ kolekcija, ISSN 2351-5236 ; 28). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4287-5 (įr.) 

Vėjo šnabždesiai : [eilėraščiai] / Irena Dumbliauskaitė-Paplauskienė. – Panevėžys : [Amalkeros leidyba], 2020. – 
137, [6] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9955-659-91-4 

Мозаика прозы : приключения, эссе / Александр Волосков. – Вильнюс : [Mažoji spaustuvė], 2020. – 407, [1] p. : 
iliustr., faks., portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-96051-8-0 (įr.) 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 

Atbildėjo pasakaitė : [pasakos] / Rima Tunkūnienė ; [iliustracijos Rimos Tunkūnienės]. – Kaunas : RIDSALES 
kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2020. – 58 p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-8279-42-9 

A compendium of short stories in rhyme / Kostas Kubilinskas ; rendered into English by Jolanta Luneckaitė. – 
Vilnius : Jolanta Luneckaitė : Trans verum, 2020. – 127, [1] p.. – ISBN 978-609-96169-1-9 (įr.) 

Rūko sala : pasaka / Lora Plad ; [iliustracijų dailininkė Loreta Pladienė]. – [Kaunas] : [Termorenovacija], 2020. – 
59 p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8279-46-7 
 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Bibliotekininkystės ir bibliografijos tyrimų skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

